UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 1256/STC-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà Tĩnh, ngày 26 tháng 3 năm 2024

V/v đề nghị tiếp nhận vào làm

công chức Sở Tài chính

                                    Kính gửi:

          - Ủy ban nhân dân tỉnh;

                                                   - Sở Nội vụ.

Sở Tài chính nhận được Đơn và hồ sơ xin tiếp nhận công tác của ông Nguyễn

Đức Tùng Lâm, hiện là Trung uý chuyên nghiệp, nhân viên Tài chính, Bộ CHQS

tỉnh Hà Tĩnh. Qua xem xét hồ sơ, đối chiếu các quy định tại Nghị định số

138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng

và quản lý công chức. Sở Tài chính báo cáo, đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội

vụ như sau:

1. Về chỉ tiêu biên chế

Năm 2024, Sở Tài chính được giao 63 biên chế công chức, hiện có 59 công

chức; đang thiếu 04 công chức, đề nghị tiếp nhận 01 nhân viên nêu trên vào công

chức để bố trí vào vị trí việc làm Quản lý ngân sách thuộc phòng Quản lý Ngân sách

huyện xã.

2. Về trình độ chuyên môn, kinh nghiệm công tác của cá nhân xin tiếp

nhận vào công chức

Ông Nguyễn Đức Tùng Lâm, sinh ngày 24/5/1998, có trình độ chuyên môn:

Cử nhân Kinh tế, Đại học Hà Tĩnh.

- Từ tháng 02/2017 đến tháng 5/2017: Chiến sỹ, Binh nhì C6 d13 Lữ đoàn 80-

QK4.

- Từ tháng 6/2017 đến tháng 5/2018: Chiến sỹ, Binh nhất C23 d13 Lữ đoàn

80-QK4.

- Từ tháng 6/2018 đến tháng 01/2019: Thiếu úy CN. D26 Lữ đoàn 80-QK4,

nhân viên tài chính.

- Từ này 05/4/2019 đến nay: Thiếu úy, Trung úy CN, Nhân viên Tài chính.

Ban Tài chính, Bộ CHQS tỉnh Hà Tĩnh.

- Hồ sơ điều kiện của ông Nguyễn Đức Tùng Lâm gồm có:

+ Bằng tốt nghiệp Đai học, cử nhân Kinh tế, chuyên ngành Kế toán trường

Đại học Hà Tĩnh;

+ Chứng chỉ ngoại ngữ CEFR trình độ A2 (Tiếng Anh);

2

+ Chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản do Trung tâm công nghệ

thông tin - Sở Thông tin và Truyền thông Hà Tĩnh cấp;

+ Quyết định về việc tuyển chọn quân nhân chuyên nghiệp; Quyết định điều

động quân nhân chuyên nghiệp; Quyết định nâng bậc lương và thăng cấp bậc quân

hàm QNCN, và các hồ sơ điều kiện khác.

Ông Nguyễn Đức Tùng Lâm có 05 năm công tác phù hợp vị trí việc làm dự

kiến tiếp nhận vào công chức: vị trí việc làm Quản lý ngân sách thuộc phòng Quản

lý Ngân sách huyện xã.

(Có hồ sơ của nhân viên xin tiếp nhận công tác kèm theo).

3. Về điền kiện tiêu chuẩn

Theo điểm a, khoản 1 và điểm a, khoản 2 Điều 18 Nghị định số 138/2020/NĐ-

CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý

công chức thì ông Nguyễn Đức Tùng Lâm đủ tiêu chuẩn, điều kiện để xem xét tiếp

nhận vào làm công chức. Vì vậy, Sở Tài chính kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh,

Sở Nội vụ cho thực hiện quy trình tiếp nhận công chức đối với Trung uý chuyên

nghiệp, nhân viên Tài chính stừ BCHQS tỉnh để sắp xếp, bố trí đảm bảo đúng theo

trình độ chuyên môn đào tạo và vị trí việc làm đã được phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Ngọc

		ngoctv.ubnd@@hatinh.gov.vn
	2024-03-26T13:54:36+0700

		sotaichinh@hatinh.gov.vn
	2024-03-26T13:54:48+0700